
REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Solnice Datum: 21. 5. 2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v 127 753,01

2

Solnice, Bělá, úsek ř. km 15,400 - 16,300

Vyplň údaj

105 581,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 105 581,00 22 172,01
15,00%

CZK

0,00 0,00

Strana 1 z 16



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2

Stavba:

Místo: Solnice Datum:

Zadavatel:  Projektant:
Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

STA2 Solnice, Bělá, úsek ř. km 15,400 - 16,300

105 581,00 127 753,01

Solnice, Bělá, úsek ř. km 15,400 - 16,300

21. 5. 2018

 

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

127 753,01105 581,00

Strana 2 z 16



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Solnice Datum: 21. 5. 2018

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 105 581,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 105 581,00 21,00% 22 172,01

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 127 753,01

Solnice, Bělá, úsek ř. km 15,400 - 16,300

Strana 3 z 16



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: Solnice Datum: 21. 5. 2018

Zadavatel:  Projektant:
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 105 581,00

HSV - Práce a dodávky HSV 105 281,00

    1 - Zemní práce 105 281,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 300,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 300,00

 

Solnice, Bělá, úsek ř. km 15,400 - 16,300

Strana 4 z 16



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: Solnice Datum: 21. 5. 2018

Zadavatel:  Projektant:  
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 105 581,00

D HSV Práce a dodávky HSV 105 281,00
D 1 Zemní práce 105 281,00

104 K 112151011
Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene 
přes 100 do 200 mm

kus 2,000 500,00 1 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. Práce jsou prováděné technikou volného 

kácení. 

P
Poznámka k položce:

Jilm vaz č. 30592 - dva kmeny - nakloněný kmen

95 K 112151013
Pokácení stromu volné v celku s odřezáním kmene a s odvětvením průměru kmene 
přes 300 do 400 mm

kus 4,000 1 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2018 01

Solnice, Bělá, úsek ř. km 15,400 - 16,300

Strana 5 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 6. Práce jsou prováděné technikou volného 

kácení. 

P

Poznámka k položce:

Javor mléčný č. 312090 - z větší části odumřelý

Jasan ztepilý č. 312092 - nevhodná struktura větví, podemleté kořeny - 2 kmeny

jasan ztepilý č. 312097 - zasypaná báze

96 K 112151313
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 300 do 400 mm

kus 6,000 1 000,00 6 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 

P

Poznámka k položce:

Jasan ztepilý č. 312058 - rozsáhlá infekce kmene, infekce báze kmene, nevhodná struktura větví - 

3 kmeny!

Javor horský č. 312185 - infekce báze kmene

Jasan ztepilý č. 312084 - asymetrická koruna

Jasan ztepilý č. 312085 - asymetrická koruna, infekce kmene

97 K 112151314
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 400 do 500 mm

kus 10,000 2 000,00 20 000,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 6 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 

P

Poznámka k položce:

Jasan ztepilý č. 312003 

Jasan ztepilý č. 312027

Jasan ztepilý č. 312066 - dynamicky prosychá

Jasan ztepilý č. 312067 - dynamicky prosychá, podemleté kořeny

Jasan ztepilý č. 312069 - silné suché větve v koruně, podemleté kořeny

Jasan ztepilý č. 312086 - 2 kmeny - tlaková vidlice od báze

Jasan ztepilý č. 312093 - 2 kmeny - defektní větvení

Jasan ztepilý č. 312140 - podemleté kořeny

98 K 112151315
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 500 do 600 mm

kus 4,000 2 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 

P

Poznámka k položce:

Jasan ztepilý č. 312064 - 2 kmeny - tlaková vidlice od báze, asymetrická koruna

Olše lepkavá č. 312112 - z větší části odumřelý, infekce báze kmene, nakloněný kmen

Jasan ztepilý č. 312172 - podemleté kořeny, silné suché větve v koruně, infekce kmene

99 K 112151316
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 600 do 700 mm

kus 2,000 2 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 7 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 

P
Poznámka k položce:

Olše lepkavá č. 312010 - indekce báze kmene, nakloněný kmen, asymetrická koruna

Javor horský č. 312186 - infekce báze kmene, infekce kmene, z větší části odumřelý

100 K 112151320
Pokácení stromu postupné bez spouštění částí kmene a koruny o průměru na řezné 
ploše pařezu přes 1000 do 1100 mm

kus 1,000 8 000,00 8 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na odklizení částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m se 

složením na hromady nebo naložením na dopravní prostředek. 2. V cenách nejsou započteny 

náklady na: a) odkornění kmenů, tyto práce se oceňují individuálně, b) odvoz ani uložení na 

skládku, c) odstranění pařezu. 3. Ceny jsou určeny pouze pro pěstební zásahy a rekonstrukce v 

sadovnických a krajinářských úpravách. 4. Průměr pařezu se měří v místě řezu kmene na základě 

dvojího na sebe kolmého měření a následného zprůměrování naměřených hodnot nejčastěji ve 

výšce 0,15 m. V případě přítomnosti výrazných kořenových náběhů je měření prováděno nad nimi, 

nejčastěji v rozmezí 0,15-0,45 m nad povrchem stávajícího terénu. 5. Stromy o průměru kmene na 

řezné ploše větší než 1500 mm se oceňují individuálně. 

P
Poznámka k položce:

Jírověc maďal č. 312167 - odlomená část koruny, infekce kosterního větvení, zde pouze pokácení 

50% ( 1 kmen) - druhý kmen zůstane

105 K 162201401
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů  s naložením, složením a dopravou 
do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 100 do 300 mm

kus 4,000 500,00 2 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

101 K 162201402
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů  s naložením, složením a dopravou 
do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 300 do 500 mm

kus 19,000 599,00 11 381,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

102 K 162201403
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů  s naložením, složením a dopravou 
do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 500 do 700 mm

kus 5,000 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

Strana 8 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

103 K 162201404
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů  s naložením, složením a dopravou 
do 1000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm

kus 1,000 500,00 500,00 CS ÚRS 2018 01

PSC
 Poznámka k souboru cen:

1. Průměr kmene i pařezu se měří v místě řezu. 2. Měrná jednotka je 1 strom. 

93 K 184852422R
Řez stromů prováděný lezeckou technikou redukční obvodový, plocha koruny stromu 
přes 300 do 330 m2

kus 1,000 3 500,00 3 500,00

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu 

je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 2. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za 

překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové 

linie stromu. 3. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 

% překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek 

může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 4. Za překážky jsou považovány objekty jako 

např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 5. V cenách jsou započteny i náklady na 

rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 6. V cenách nejsou 

započteny náklady na skládku. 7. Mernou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

P

Poznámka k položce:

Lokální redukce z důvodu stabilizace: ! zároveň proveden řez bezpečnostní!

Jasan ztepilý č. 312132 - odlehčení nestabilních větví

26 K 184852118
Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 
210 do 240 m2

kus 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu 

je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 2. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za 

překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové 

linie stromu. 3. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 

% překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek 

může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 4. Za překážky jsou považovány objekty jako 

např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 5. V cenách jsou započteny i náklady na 

rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 6. V cenách nejsou 

započteny náklady na skládku. 7. Mernou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

P
Poznámka k položce:

Olše lepkavá č. 305590 - poškození kořenů, asymetrická koruna, zavěšená větev v koruně

27 K 184852121
Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 
270 do 300 m2

kus 1,000 2 500,00 2 500,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 9 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu 

je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 2. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za 

překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové 

linie stromu. 3. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 

% překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek 

může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 4. Za překážky jsou považovány objekty jako 

např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 5. V cenách jsou započteny i náklady na 

rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 6. V cenách nejsou 

započteny náklady na skládku. 7. Mernou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

P
Poznámka k položce:

Jasan ztepilý č. 312133 - zavěšená větev v koruně ( zároveň bude provedena lokální redukce )

29 K 184852122
Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 
300 do 330 m2

kus 1,000 3 500,00 3 500,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu 

je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 2. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za 

překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové 

linie stromu. 3. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 

% překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek 

může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 4. Za překážky jsou považovány objekty jako 

např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 5. V cenách jsou započteny i náklady na 

rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 6. V cenách nejsou 

započteny náklady na skládku. 7. Mernou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

P
Poznámka k položce:

Jasan ztepilý č.312132 - zavěšená větev v koruně ( zároveň bude provedena lokální redukce )

30 K 184852125
Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní, plocha koruny stromu přes 
390 do 420 m2

kus 1,000 4 000,00 4 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu 

je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 2. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za 

překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové 

linie stromu. 3. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 

% překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek 

může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 4. Za překážky jsou považovány objekty jako 

např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 5. V cenách jsou započteny i náklady na 

rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 6. V cenách nejsou 

započteny náklady na skládku. 7. Mernou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

P
Poznámka k položce:

Jasan ztepilý č. 312131 

Strana 10 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

49 K 184852215
Řez stromů prováděný lezeckou technikou zdravotní, plocha koruny stromu přes 120 
do 150 m2

kus 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2018 01

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu 

je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 2. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za 

překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové 

linie stromu. 3. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 

% překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek 

může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 4. Za překážky jsou považovány objekty jako 

např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 5. V cenách jsou započteny i náklady na 

rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 6. V cenách nejsou 

započteny náklady na skládku. 7. Mernou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

P
Poznámka k položce:

Jilm vaz č. 312001 - nevhodná struktura větvení, tlaková vidlice od báze

VV 2*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 1,000

36 K 184852421R
Řez stromů prováděný lezeckou technikou redukční obvodový, plocha koruny stromu 
přes 270 do 300 m2

kus 1,000 4 000,00 4 000,00

PSC

 Poznámka k souboru cen:

1. Plocha koruny se určí jako součin ideálního průměru stromu a jeho výšky. Ideální průměr stromu 

je součet nejkratší a nejdelší vzdálenosti svislého obrysu koruny od kmene. 2. Plocha koruny 

příplatku se určí z procentního podílu překážky k prostoru vymezenému okapovou linií stromu. Za 

překážky se považuje např. svah přes 1:2 nebo různé stavby a komunikace zasahující do okapové 

linie stromu. 3. Příplatek k ceně dle plochy koruny stromu se započítává za každých započatých 25 

% překážky v půdorysném průmětu stromu vymezeném okapovou linií stromu. Celkový příplatek 

může činit maximálně čtyřnásobek uvedené ceny. 4. Za překážky jsou považovány objekty jako 

např. komunikace, svah 1:2, stavební objekty apod. 5. V cenách jsou započteny i náklady na 

rozřezání větví a jejich přemístění na hromady na vzdálenost do 20 m. 6. V cenách nejsou 

započteny náklady na skládku. 7. Mernou jednotkou kus se u řezu rozumí jeden strom. 

P

Poznámka k položce:

Lokální redukce z důvodu stabilizace: ! zároveň provedeno s řezem bezpečnostním!

Jasan ztepilý č. 312133 - odlehčení nestabilních větví

66 K R012 Štěpkování větví z pokácených stromů a likvidace štěpky kus 29,000 500,00 14 500,00

67 K R013
Štěpkování větví z řezů stromů - redukční, zdravotní, obvodové atd. a likvidace 
štěpky

kus 7,000 200,00 1 400,00

68 K R014 Manipulace s dřevní hmotou kpl. 1,000 1 000,00 1 000,00

P
Poznámka k položce:

manipulace v rámci staveniště - vytažení z koryta řeky, úklid dřevní hmoty v hůře přístupných 

místech, stížené podmínky u komunikace

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 300,00

Strana 11 z 16



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

D VRN3 Zařízení staveniště 300,00
106 K 034103000 Oplocení staveniště kpl 1,000 100,00 100,00 CS ÚRS 2018 01

P
Poznámka k položce:

včetně záboru komunikace a řízení provozu

107 K 034303000 Dopravní značení na staveništi kpl. 1,000 100,00 100,00 CS ÚRS 2018 01

P
Poznámka k položce:

naě zábor komunikace a řízení provozu

108 K 034503000 Informační tabule na staveništi kpl. 1,000 100,00 100,00 CS ÚRS 2018 01

Strana 12 z 16



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

celkové nabídkové ceny uchazeče.

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:
Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.
Výkaz výměr

Kód položky
Zkrácený popis položky

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

Metodika pro zpracování 

Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
 - J.montáž - jednotková cena montáže

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150
DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota
eGSazbaDPH základní

snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Základní sazba DPH

Význam

Datová věta

Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady
Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor
Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Položka typu M

Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH


